COMUNE DI RADDUSA

(Provl. di Catania)

C.AP. 95040 B 095/662060

CF. 8200195087 FAX 095/662982
Servizio di tesoreria; C.C.P. 15857952

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N25 del Registro | Oggetto: Non costituzione in giudizio avverso ricorso del Dott. Cunsolo Carmelo del

_ 06/07/2010 .
Data () é";fﬁ v ! Jolo

L’anno duemiladieci il giorno £ &l del mese di et nR3RE  alleore A& 35
Nella sala della Giunta Municipale, convocata con appositi avvisi, si & riunita la Giunta Municipale.
Allappello risultano:

N, Cognome ¢ Nome Qualifica Presente Assente
1 | Marotta Cosimo Sindaco X

2 Grasso Mariano Assessore X

3 | Di Paola Filippo o ¥

4 | Piazza Giovanni “ ¥4

5 | Zingale Vincenzo “ 14

Partecipfa il Segretario F.F. Di Paola Filippo
il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato,

La Giunta Municipale

Visto il Decreto Legistativo n. 267 del 08/08/2000;
Vista la legge regionale n. 30 del 23/12/2000;
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione;
o I Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolaritd tecnico-amministrativa;
= 1 Responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;
ai sensi del art. 49 del D.L.vo n. 267/2000, come recepito dalla L.R. n. 30/2000 hanno espresso parere
favorevole. ' .
Vista la proposta di deliberazione n. £ Z. del Gfe j ¢ ‘H 2o42ed il cui oggetto & trascritto al
documento allegaio, che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
nibadito che la proposta ¢ munita dei pareri prescritti dalle succitate leggi;
fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;
con votazione unanime e palese.

Delibera

1) Approvare la proposta di cui in premessa ed avente I’oggetto ivi indicaio.



COMUNE DI RADDUSA

(Prov. di Catania)
C.AP. 95040
CEF. B200195087
Servizio di tegoreria; C.C.P, 15857952

B 095/662060
FAX 095/662982

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

] N. pZ  del Registro Oggetto : Non costituzione in giudizio avverso ricorso del Dott. Gunsolo Carmelo del
] 06/07/2010 .
‘F Data p 6{/ 2 ‘3/204;@

Su proposta dell’ Assessore

_ - Parert -
Al sensi del decreto Legislativo n. 267/2000 — come recepito dalla L.R. n. 30/2000

Per quanto concerne la regolarita tecnica, si esprime parere favorevole,
Li( )z -Qf’fz@.m 5

Per quanto concerne la regolaritd contabile attestante 1a copertura finanziaria si esprime parere
favorevole.

Li

1 Responsabile del Servizio Finanziaria
(Rag. Grazia Sofia Giangrasso)



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. DEL

Oggetto : Non costituzione in giudizio avverso ricorso del Dott. Cunsolo Carmelo del 06/07/2010 |

premesso che:

la giunta comunale con delibera n.108 del 22/07/10 ha inteso impugnare ['ordinanza del
TAR Catania n. 839/2010 con la quale non & stata concessa la sospensiva della delibera
di consiglio comunale n. 12 del 2010 ;

successivamente alla decisione de! TAR, il segretario del comune dott. Carmelo Cunsolo,
per la tutela delle proprie ragioni ha impugnato latto consiliare  indirizzando
obbligatoriamente il ricorso contro il rappresentante legale dell’ente ;

dato atto che

le ragioni vantate dali'amministrazione e formalizzate nel ricorso convergono con quelle
vantate dal dott. Cunsolo anche se attengono alia garanzia di due diversi profili, quello
dellente alie problematiche attinenti le competenze degli organi ed il conflitto tra queste
competenze, quelle del dott. Cunsolo invece, sono a garanzia della conservazione del
posto di lavoro, mentre entrambe le due posizioni, afferiscono a violazione di legge taii da
inficiare la legittimita dell'atto, ossia la delibera di consiglio comunale n, 12/2010:

Per guesti motivi '

DETERMINA

di non costituirsi in giudizio nel ricorso avverso la delibera di consiglio comunale n.
12/2010 promosso dal dott. Carmelo Cunsolo al TAR Catania.



A
-
?’*_

Aﬁprovato € sottoﬂtto |
] ?7 jco ﬁ“? It gretgno’@omunale Ft F,
Y R ufv Y 1L,
RELATA DI PUBBLICAZIONE
Affissa all’albo pretorio i1~ = 1 Shb. 4510 e defissa il

Senza opposizioni o reclami

Dalla residenza municipale, li

H Capo Arca AAGG. “ Il Messo Comunale

Il Segretario Generale, vista la relazione del messo comunale ¢ del Capo Area
certifica

che il presente atto & stato pubblicato all’albo pretorio per quindici " giorni consecutivi .

Dalla residenza municipale, li

' 11 Segretario Comunale

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Il presente atto ¢ divenuto esecutivo in data

essendo stdta dichiarata 1’ 1mmed1at? lblllmc art. 12 comma 2 L.R. 44/91 )
g cssendo trascorm 14 giorni dal 20 a‘ﬁa ch mmo pubblicazione (L.R. 44/91).

Dalla residenza m&nicipafe i

.......................

11 Segretario Comunale

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo

Dalla residenza municipale I1 Funzionario Comunale

W,
IS gg. per quelle ordinarie; 30 gg. per gli Statuti; 60 gg. per lo schema di Programma Triennale defle Opere Pubbliche



